
POSKYTOVATEL DOTACE:

Statutární město Ostrava

Primátor a Rada města

Prokešovo náměstí 1803/8

702 00 Ostrava—Moravské Ostrava

ŽADATEL o DOTACI

 

V Ostravé dne 27. 7. 2021

Věc: Žádost o individuální dotaci ve výši 200.000 Kč na bezbariérovost i pěstounství

Vážený pane primátore, vážení členové Rady města,

obracím se na Vás, jako na mé zástupce ve veřejné sféře a ráda bych Vám sdělila několik

skutečností, které mě vedly ksepsání a podání žádosti o individuální dotaci ve výši

200.000,00 Kč. Jsem hrdá patriotka Ostravy a Moravskoslezského kraje, vždy jsem tvrdila, že

jak Ostrava, tak i přilehlé obce, mají velký potenciál zapsat se na mapu Evropy a jsem

neskutečně ráda, že se to Ostravě daří. Spokojenost s místem pro život má i rodina, která

zde žije od nepaměti.

V životě vždy nevychází vše tak, jak si představujeme, a tak má sestra je již ve svém mladém

věku těžce nemocná, je nepohyblivá, v určitých právních úkonech nesvéprávná a je v plném

invalidním důchodu. Pro svou sestru a mou maminku se mi podařilo koupit dvougenerační

dům v Ostravě—Hrušově, kde je pro ně určena půdní vestavba jako stavebně nejvhodnější

místo. Vzhledem k tomu, že bych byla ráda, aby sestra s maminkou trávily čas i na zahrádce

a občas se dostaly i ven, chtěla bych u domu zřídit zdvižnou plošinu (výtah po tělesně

postižené), na který žádám část/celou dotaci. Péče o postiženého člověka je neúměrně drahá

a s tímto již potřebuji pomoci. To je první část, na kterou bych využila Vaši dotaci (venkovní

výtah pro postiženého člověka se pohybuje do 800.000 Kč).

Druhou část dotace bych použila na rekonstrukci větší garáže, která je hned u domu, neboť

se sama zapojují do aktivit pěstounských rodin a jako budoucí pěstounka se budu o tyto děti

starat. Ráda bych jim proto z garáže zřídila centrum, výukový prostor, komunitní centrum



žádost o individuální dotaci —_

pro rodiče pěstouny a jejich děti, aby se zde mohli scházet, prostory využívat, děti edukovat

atd. Věřím, že sociálním kontaktem sjinými pěstouny a kontaktem dětí v pěstounských

rodinách (a nejen v nich) v nich dovedeme rozvinout ten správný sociální aspekt, který

budou v životě potřebovat.

Proč jsem se Vás rozhodla požádat o dotaci a nechat žádost projít orgány města, byt' jsem to

nikdy neudělala? S přihlédnutím k rozsudku krajského soudu, že důvodem odmítnutí žádosti

o dotaci nemůže být fakt nedostatku peněz a při studiu Vašeho závěrečného účtu, jsem tu

odvahu dostala.

Pane primátore, vážení členové Rady města Ostravy, věřím, že Vám osudy těžce zkoušených

lidé nejsou lhostejné a v tom velkém objemu, se kterým město Ostrava hospodaří, tak

symbolickou částku naleznete a pomůžete nám a třeba ostatním pěstounům.

Vámi poskytnutá dotace bude samozřejmě zcela vyúčtovaná dle Vašich předpisů!

Velmi Vám děkuji a věřím v kladné vyřízení.

ÚDAJE PRO OVĚŘENÍ v REGISTRU OBYVATEL:

BANOVNÍ ÚČET ŽADATELE PRO VYPLACENÍ DOTACE:

PŘÍLOHY:

- Lékařská potvrzení jako doklad těžké invalidity a odůvodnění potřebnosti venkovního

výtahu

- Fotografie místa domu, kde bude výtah umístěn a současnou garáž, která se přestaví

na místo setkávání pěstounů


